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Organ Gemensam Ambulansdirigeringsnämnd 

Plats Konferensrum Lindö, Regionhuset, ing 4, Västerås 

Tidpunkt Fredagen den 27 mars 2020, klockan 09:00 

 
Ledamöter Denise Norström (S), Ordförande, Region Västmanland 

Tomas Högström (M), Region Västmanland, deltar via länk 
Monica Johansson (S), Vice ordförande, Region Sörmland, deltar via länk 
Christer Sundqvist (M), Region Sörmland, deltar via länk 
Helena Proos (S), Region Uppsala, deltar via länk 
Håkan Collin (S), ersätter Annika Forsell, Region Uppsala, deltar via länk 

  

Ersättare Malin Gabrielsson (KD), Region Västmanland 
Jonas Lindeberg (VFP), Region Sörmland, deltar via länk 
Filip Rundström (M), Region Sörmland, deltar via länk 

  

Övriga Anna-Karin Jansson, ambulansdirigeringsstrateg 
Eva Wilhelmsson, mötessekreterare 

  
 

1 Fastställande av föredragningslista 

Beslut 

1. Den preliminära föredragningslistan fastställs med tillägg till punkten muntlig 
information om Lex Maria-anmälan i Sörmland och ny verksamhetschef i 
Västmanland. 
Ordförande informerar om att då flertalet ledamöter deltar via länk och 
reglementet inte ännu stöder detta kommer minnesanteckningar att föras, och 
ordförande fattar beslut enligt delegation. Besluten redovisas vid kommande 
nämnd. 

2 Föregående protokoll 

Anmäls att ambulansdirigeringsnämndens protokoll från sammanträdet 2020-02-13 
justerats i föreskriven ordning. 

3 Nästa sammanträde 

Beslut 

1. Nästa sammanträde ska äga rum onsdagen den 27 maj 2020 kl 09.00. 

4 Muntlig information 

• Information från avtalsavstämning med SOS-Alarm. Samarbetet fungerar bra. 
Under 2019 redovisas 85 stycken R-samtal vilket är bra. 

• En Lex Maria-utredning pågår i Sörmland. 

• Region Västmanland får ny verksamhetschef, Henrik Linlöf, från och med 1 
april, och fram till att han tillträder är Sari Stenius tillförordnad chef. 
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5 Kommunikationsplan 

Anna-Karin Jansson presenterar förslag på reviderad kommunikationsplan. 

Diskussion förs om att ersätta personnamn med funktion. 

Ordförandebeslut enligt delegation 

1. Den reviderade kommunikationsplanen godkänns efter föreslagna förändringar 
och överlämnas till huvudmännen. 

6 Revidering av reglemente 

Anna-Karin Jansson presenterar förslag på revidering av ambulansdirigerings-
nämndens reglemente.  Tid och plats för sammanträden har kompletterats med 
möjligheter för ledamöter att delta på distans. 

Ordförandebeslut enligt delegation 

1. Respektive parts fullmäktige rekommenderas att godkänna förslaget till 
reviderat reglemente för ambulansdirigeringsnämnden. 

7 Beslut enligt delegation 

Protokoll över beslut enligt delegation redovisas. 

Ordförandebeslut enligt delegation 

1. Delegationsbesluten läggs till handlingarna. 

8 Presentation av budgetförslag 

Anna-Karin Jansson presenterar två alternativa budgetförslag för 2021 inför beslut på 
nämndens sammanträde i maj. Förslag 1 innebär en uppräkning av nuvarande 
budget. Förslag 2 innebär en utökning av nuvarande budget, utökningen gäller för 
medicinsk ledningsansvarig läkare från 0,9 årsarbetare till 1,2 årsarbetare. Varje part 
tar med de två budgetförslagen till respektive region för beredning. Ärendet tas upp 
för beslut på sammanträdet i maj. 

9 Första hjälpare - alternativ till SMS-livräddning 

Per Andersson informerar om första hjälpare, ett alternativ till SMS-livräddning. 

Det är medicinskt utbildad personal som ansluts i första skedet som första hjälpare 
och ska initialt larmas vid hjärtstopp men ska även kunna larmas vid fler livshotande 
tillstånd. Per Anderson informerar även om ny funktionalitet där man bland annat 
kan återkalla larm samt få stöd av personalen på Larmcentralen under pågående 
uppdrag. 
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10 Omarbetning av alarmeringsavtalet 

Per Andersson redogör för ärendet. SOS Alarm och berörda departement ser över 
alarmeringsavtalet. Det är SOS Alarms avtal med staten gällande 112 tjänsten. 

Ordförandebeslut enligt delegation 

1. Ambulansdirigeringsstrategen får i uppdrag att se över möjligheten för 
Sjukvårdens Larmcentral att ingå i referensgruppen 

11 Sjukvårdens Larmcentral - nu och i framtiden 

Tomas Jonsson, Fredrik Leek, Per Andersson och Hans Blomberg informerar om hur 
Sjukvårdens Larmcentral har arbetat genom åren och vilka utvecklingsmöjligheter 
som finns. Det finns idag två publicerade studier från verksamheten. De presenterar 
arbetet med att använda historiska data i maskininlärningsprogram kopplat till det 
Medicinska Beslutstödet. 

Sjukvårdens Larmcentral är en central funktion när det gäller prioritering av akuta 
samtal och dirigering av länens resurser. Här lyfter man en diversifierad utlarmning 
med patientstyrning till rätt vårdnivå snabbast möjligt, samt ny avancerad vård utan-
för sjukhusen som ställer nya krav. Utifrån det skulle det vara bra om Sjukvårdens 
Larmcentral finns som en naturlig del i planeringen och framtagandet av effektiv och 
Nära vård där stora samarbetsytor finns för den nya vården.  

Utifrån kommande behov lägger verksamheterna för Sjukvårdens Larmcentral ett 
budgetförslag med en höjning av den medicinskt ledningsansvarige i respektive län 
med 10 procentenheter, från 30 procent till 40 procent.  

De ger också en beskrivning av trender i sjukvården, som flera hälso-appar, 
information om Rapid Response Unit (RRU) med syfte att förbättra insatstider på 
landsbygd och tätort samt att snabbt få ut utrustning och kompetens på plats. 

12 Övriga frågor 

Uppdatering av läget på Sjukvårdens Larmcentral med anledning av Covid-19: Det 
medicinska beslutsstödet (MBS) stöder registeringen av ärenden som gäller 
samhällsfarlig smitta. Uppföljning görs dagligen av ett antal ärenden som är 
relaterade till Covid-19. 

Sörmland frågar om status gällande 112-appen med positionering. Arbetet var klart 
för skarp drift men vid avslutande tester med SOS Alarm skickades meddelandet på 
annat sätt än vid testerna, vilket gör att man inte kan gå i skarp drift. Arbetet 
fortsätter. 

 

Sekreterare 

 

Eva Wilhelmsson 

 

 


